
                                                                                               
                                                                                              

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 52 

«САМОЛЁТИК» 

628624, Ханты-Мансийский 

автономный 

округ - Югра, город Нижневартовск 

ул. Ханты-Мансийская, дом 35а 

 Телефоны: 49-15-48, 49-15-11, 49-15-

23, 

Тел./факс (3466) 49-15-06 (доб. 106) 

Электронная почта: 

samoletik52@mail.ru 

                                                                                                                                                                                                        
 

№281 от 05.10.2022г. 

 

ПРИКАЗ  

 

 

О проведении «Осеннего фестиваля» 

 

 

  

 

В соответствии с Годовым планом работы МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 52 «Самолётик» 

на 2022-2023 уч.г. в целях создания условий для развития творческого потенциала детей, 

родителей и педагогов  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №52 «Самолётик» «Осенний фестиваль» с 

10.10.2022 по 14.10.2022г. 

2. Утвердить состав оргкомитета «Осеннего фестиваля» в составе: 

− Базюк С.В., заведующий 

− Федотова Г.Н. заместитель заведующего, 

− Горюкова С.В.- воспитатель, 

− Прохорова Н.В.- воспитатель, 

− Мухамедзянова Д.И. - воспитатель, 

− Березкина Н.В.- воспитатель, 

− представители родительской общественности. 

 

3. Утвердить положение конкурса «Волшебный сундучок осени».  (Приложение 1). 

4. Утвердить положение конкурса конкурс стихотворений «Осеннее настроение». 

(Приложение 2). 

5. Утвердить положение конкурса «Осеннее дефиле». (Приложение 3). 

6. Утвердить график осенних утренников. (Приложение 4). 

7. Провести праздничное награждение участников фестиваля 17.10.2022 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                          С.В.Базюк                                

 

 

 

 

 

 



Приложение 1. 

к приказу №281 от 05.10.2022г. 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении выставки-конкурса поделок из природного материала  

«Волшебный сундучок осени» 
 

1.Общие положения 

1.1. Выставка-конкурс «Волшебный сундучок осени» проводится среди воспитанников всех 

групп МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 52 «Самолётик». 

1.2. Организатор творческой выставки-конкурса «Волшебный сундучок осени» МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС № 52 «Самолётик». 

1.3. Творческая выставка-конкурс «Волшебный сундучок осени» проводится в соответствии 

с годовым планом МАДОУ в рамках проведения «Осеннего фестиваля» 

1.4. Дата проведения конкурса: с 10 по 14 октября 2022 г. Поделки выставляются с 

этикетками в холле 1 этажа .10.10.2022г. в 13.00-выставляються, 14.10.2022 г в 13.00.-

убираються. 

   2. Цель и задачи Конкурса  

• создание условий для развития творческого потенциала детей, родителей и 

педагогов; 

• стимулирование творческого подхода к оформлению развивающей предметно – 

пространственной среды детского сада; 

• развития художественно-эстетического вкуса, формирование ручных навыков, 

развития фантазии и воображения; 

• выявление опыта изготовления лучшей поделки из природного материала 

 3. Условия участия в конкурсе. 

3.1. Категории участников: все желающие семьи воспитанников, посещающие МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС № 52 «Самолётик» (далее – Участники). 

3.2. Содержание работ должно соответствовать теме Конкурса. 

3.3. Работы могут быть представлены в любой номинации. 

3.4. Аннотация к работе должна содержать следующие данные: группу, название работы, 

Ф.И.О. автора. 

4. Требования к конкурсной работе. 

4.1. Итоги подводятся по 5 номинациям: 

• Чудеса природы (интересно оформленные цветы, фрукты, овощи, необычной 

формы); 

• осенний букет (букет из осенних листьев, цветов, засушенных растений); 

• мастерская природы (миниатюрные скульптурные формы, выполненные с 

использованием природного материала); 

• дивная открытка (Аппликации, выполненные из природного материала); 

• экологический фен-шуй (украшения, полезные вещи, посуда и т.д., выполненные с 

использованием природного материала). 

5. Критерии оценки 

5.1. Отражение темы Конкурса. 

6. Жюри конкурса 

  6.1. В состав жюри входят: 

− Федотова Г.Н. заместитель заведующего, 

− Горюкова С.В.- воспитатель, 

− Березкина Н.В.- воспитатель, 

− Гоголева И.А.-педагог психолог 

− Мещерякова А.И, воспитатель 

− Абдулаева М.К, воспитатель 

− представители родительской общественности. 

 7.Подведение итогов и награждение 

7.1. Победители конкурса награждаются грамотами. 

8.Ответственные за проведение конкурса: воспитатели всех возрастных групп. 



Приложение 2. 

к приказу№281 от 05.10.2022г. 

  

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении конкурса костюмов (дефиле) «Осенняя фантазия». 

 

 1.Общие положения 

1.1. Конкурс костюмов (дефиле) «Осенняя фантазия» проводится среди воспитанников 

подготовительных к школе групп МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 52 «Самолётик» в 

рамках проведения «Осеннего фестиваля». 

 2. Цели и задачи. 

 2.1. Главной целью конкурса является вовлечение в творческий процесс подготовительных 

к школе групп МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 52 «Самолётик» в рамках проведения 

«Осеннего фестиваля». 

2.2. Задачи конкурса: 

создать условия для развития творческого потенциала детей, родителей и педагогов  

3. Условия и порядок проведения конкурса. 

 3.1. Родители воспитанников подготовительных к школе групп МАДОУ г. Нижневартовска 

ДС № 52 «Самолётик» готовят костюм для своего ребёнка. 

3.2. Воспитанники подготовительных к школе групп МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 52 

«Самолётик» в рамках сценария праздника, демонстрируют свои костюмы. 

3.3. Конкурс проводится    

11 октября 2022г. 

• Группа №9: Старицина В.М., Галеева Г.Р. 

14 октября 2022 г 

• Группа №5 Шигабутдинова В.В., Гусева О.А 

• Группа №12 Оцелюк Л.В., Мещерякова А.И. 

• Группа №14 Иванова В.А., Керимова З.Б 

3.4. Подведение итогов конкурса 14.10.22 

3.5. Праздничное награждение участников фестиваля 17.10.2022 г. 

 4. Критерии оценки. 

4.1. Оригинальность костюма. 

4.2. Раскрытие темы. 

4.3. Качество и эстетичность выполнения костюма. 

4.4. Использование дополнительных атрибутов. 

4.6. Соответствие номинациям. 

 5. Номинации конкурса: 

5.1. Самый оригинальный костюм . 

5.2. Самый яркий костюм. 

5.3. Самое красивое дефиле. 

6. Жюри конкурса 

6.1. Подведение итогов конкурса ведется жюри 

6.2. Жюри конкурса 

− Федотова Г.Н. заместитель заведующего, 

− Горюкова В.В.,воспитатель, 

− Березкина В.В.,воспитатель, 

− Полякова А.К., воспитатель, 

− Бакулина Д.В, воспитатель, 

− представители родительской общественности. 

7. Награждение победителей. 

7.1. Призерам конкурса вручаются грамоты. 

8. Ответственные за проведение конкурса. 

Группа № 9: (Старицина В.М., Галеева Г.Р.) 

Группа №5 (Шигабутдинова В.В., Гусева О.А) 

Группа №12 (Оцелюк Л.В., Мещерякова А.И.) 

Группа №14 (Иванова В.А., Керимова З.Б) 

Музыкальные руководители: Давлетбакова Г.М, Черкашина И.И. 



Приложение 3. 

к приказу №281 от 05.10.2022г. 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении Конкурса чтецов «Золотая осень» среди воспитанников средних и 

старших групп МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 52 «Самолётик» в рамках 

проведения «Осеннего фестиваля». 

1.Общие положения 

1.1. Конкурс чтецов «Золотая осень» среди воспитанников средних и старших групп МАДОУ 

г. Нижневартовска ДС № 52 «Самолётик» в рамках проведения «Осеннего фестиваля» 

2.Цели и задачи конкурса 

Цель: 

Привлечь внимание родителей к декламированию стихов, как к одному из условий 

совершенствования речевой деятельности; 

Формировать способности детей к выразительному чтению наизусть, развитию поэтического 

слуха, умение понимать музыкальность поэтической речи; чувствовать и отображать 

поэтические образы; 

Воспитывать эстетический вкус; к поэтическому жанру художественной литературы, 

чувство ритма и рифмы. 

Развитие навыков публичных выступлений. 

Задачи:  

Учить дошкольников выразительно передавать текст, развивать поэтический слух, 

совершенствовать исполнительское мастерство; 

Развить чувства любви к природе, показать красоту родной природы; 

Закрепление знаний о признаках осени; 

Пополнение словарного запаса дошкольника; 

Формирование художественного вкуса. 

3.Порядок проведения конкурса и условия участия 

3.1.В конкурсе принимают участие дошкольники средних и старших групп МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС № 52 «Самолётик»: 

• Группа  ОРН для детей дошкольного возраста  от 4 до 5 лет  №6 

Бегарыстанова Гульсим Жубатыровна 

• Группа  ОРН для детей дошкольного возраста  от 4 до 5 лет (№8) 

Сагдарова Эрзият Рауфовна 

Березкина Наталья Юрьевна  

• Группа  ОРН для детей дошкольного возраста   от 4 до 5 лет (№10) 

Аббасова Марина Викторовна  

Керимова Зухра Борисовна 

• Группа  ОРН для детей дошкольного возраста  от 4 до 5 лет (№11)  

Бурова Наталья Владимировна  

Пономарева Светлана Николаевна 

• Группа  ОРН для детей дошкольного возраста  от 5 до 6 лет (№7)  

Казбакова Регина Ирековна 

Андреева Ольга Евгеньевна 

• Группа  ОРН для детей дошкольного возраста   от 5 до 6 лет (№15)  

Переверзева Татьяна Николаевна 

Абдулаева Мальвина Кудратовна 

3.2. Каждый участник исполняет одно стихотворение на осеннюю тему; 

Срок проведения конкурса 12,13 октября 2022 года в 16.00 в музыкальном зале. 

4.Критерии оценок жюри : 

• Соответствие исполняемого произведения тематике конкурса; 

• Объем стихотворения; 

• Выразительность, эмоциональность; 

• Сценическая культура (внешний вид, культура и манера исполнения, собранность); 

• Внятность и слышимость речи. 

5.Жюри конкурса 

Мухаметгареева И.А., учитель-логопед 



Кулешова Н.В., учитель-логопед 

представители родительской общественности. 

6. Награждение победителей. 

6.1. Призерам конкурса вручаются грамоты. 

7.Оргкомитет конкурса.  

Подготовка помещения, стола жюри, протоколов, пресс релизов, грамот. 

Музыкальные руководители: Давлетбакова Г.М, Черкашина И.И. 

Мочалина Н.С., воспитатель, 

Сагдарова Э.Р, воспитатель, 

Шигабутдинова В.В., воспитатель. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4. 

к приказу №281 от 05.10.2022г. 

 

 

РАСПИСАНИЕ ОСЕННИХ УТРЕННИКОВ 

2022 год 

III корпус 
ПОНЕДЕЛЬНИК – 10.10.2022 

 

9.00 

9.40 

10.15 

10.50 

 

 

Группа №1 (Черкашина И.И.) 

 Группа №4 (Черкашина И.И.) 

Группа №2 (Давлетбакова Г.М.) 

Группа №3(Давлетбакова Г.М.) 

 

ВТОРНИК – 11.10.2022 

 

9.00 

9.50 

11.00 

 

Группа №13 (Черкашина И.И) 

     Группа №16 (Давлетбакова Г.М.) 

Группа №9 (Давлетбакова Г.М.) 

 

СРЕДА – 12.10.2022 

 

9.00 

10.00 

11.00 

 

  

Группа №6 (Черкашина И.И.) 

Группа №10 (Черкашина И.И) 

Группа №7 (Черкашина И.И) 

 

ЧЕТВЕРГ - 13.10.2022 

 

9.00 

10.00 

11.00 

 

 

Группа №8 (Давлетбакова Г.М.) 

Группа №11 (Давлетбакова Г.М.) 

Группа №15 (Давлетбакова Г.М.)  

ПЯТНИЦА - 14.10.2022 

 

9.00 

10.20 

11.10 

 

Группа №5 (Черкашина И.И.) 

 Группа №12 (Черкашина И.И) 

Группа №14 (Давлетбакова Г.М.) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

С приказом №281 от 05.10.2022г. «О проведении «Осеннего фестиваля» 

 

ознакомлены и согласны: 

 

 

 

 

 

 

 

 Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

1.  Аббасова М.В. заместитель заведующего 
  

2.  Абдулаева М.К. воспитатель 
  

3.  Агакеримова Е.Ю. воспитатель   

4.  Андреева О.Е. воспитатель   

5.  Бакулина Д.В. воспитатель 
  

6.  Берёзкина Н.Ю. воспитатель 
  

7.  Бегарыстанова Г.Ж. воспитатель 
  

8.  Блинова Т.А. воспитатель 
  

9.  Бурова Н.В. воспитатель 
  

10.  Волкова Е.А. воспитатель   

11.  Галиева Г.Р. воспитатель 
  

12.  Гоголева И.А. воспитатель 
  

13.  Горюкова С.В. воспитатель 
  

14.  Гусева О.А. воспитатель 
  

15.  Давлетбакова Г.М. Музыкальный руководитель 
  

16.  Долматова К.С. воспитатель   

17.  Иванова В.А. воспитатель 
  

18.  Казбакова Р.Э. воспитатель   

19.  Кадырова Л.Р. воспитатель   

20.  Керимова З.Б. воспитатель   

21.  Кузнецов Н.А. Инструктор по ФИЗО   

22.  Кулешова Н.В. учитель-логопед   

23.  Мещерякова А.И.  воспитатель   

24.  Мочалина Н.С. воспитатель   

25.  Мухаметгареева И.А. учитель-логопед   

26.  Оцелюк Л.В. воспитатель   

27.  Охотникова Л.А воспитатель   

28.  Переверзева Т.Н. воспитатель   

29.  Полякова А.К. воспитатель   

30.  Пономарёва С.Н. воспитатель   

31.  Работягова В.С. Инструктор по ФИЗО   

32.  Сагдарова Э.Р. воспитатель   

33.  Старицина В.М. воспитатель   

34.  Тамочкина Я.В. Инструктор по ФИЗО   

35.  Угрюмова О.В. воспитатель   

36.  Черкашина И.И. Музыкальный руководитель   

37.  Шигабутдинова В.В. воспитатель   


